
令和３年９月３０日

プロポーザル結果の公表

「あきる野市庶務事務（勤怠管理）システム導入等業務」に係る

事業者の選定に当たり実施した公募型プロポーザルの結果について、

次のように公表します。

１ 件名

あきる野市庶務事務（勤怠管理）システム導入等業務

２ 受注者特定の経過

公示（案件公表） 令和３年７月５日

参加申込書等の提出期限 令和３年７月９日

企画提案書等の提出期限 令和３年８月６日

プレゼンテーション 令和３年８月１８日

審査結果の通知（発送） 令和３年８月２３日

３ 応募事業者数

１者

４ 選定結果（受託候補者）

株式会社内田洋行

東京都江東区東陽二丁目３番２５号

５ 選定の内容

別紙 1 のとおり



別紙１

評価点（満点） （株）内田洋行

200 200

200 151.2

100 100

500 451.2

（１） システム機能要件回答書による審査

評価点（満点） （株）内田洋行

1,040 1,040

得点取得率

１，０４０　÷　１，０４０　＝　１．０００

機能要件回答書の評価点は、２００　×　１．０００　＝　２００点

（２） 提案書及びプレゼンテーションの内容

別紙２のとおり

（３） 価格

評価点（満点） （株）内田洋行

70 70

30 30

100 100

あきる野市庶務事務（勤怠管理）システム導入等業務審査結果

審査項目

　　（1）　システム機能要件回答書による審査

　　（2）　提案書及びプレゼンテーションの内容

　　（3）　価格

合計

（内訳）

項目

　　システム構築、セットアップ、関連機器の設置等の金額

　　保守及び運用支援業務の金額（６０か月分）

合計



別紙２

会社概要 ・会社の規模 25 22

受託（稼働）実績 ・全国の自治体での受託（稼働）実績 25 25

担当者の業務実績及び専門制 ・本業務の履行能力 50 38

・操作における応答時間等
・ユーザー支援機能の充実

50 38

・画面構成や画面遷移、デザイン 50 34

集計機能について
・システムが保有する項目の出力について
・出力したデータの管理編集（Excel等のOAソフト）
・ＥＵＣ機能の使いやすさ

50 40

・他システム（人事給与システム）との連携の可能性や拡張性 50 32

・人数が増えた場合の拡張性 50 40

制度改正等への対応について
・法改正や事務事業見直しに伴うシステム改修への柔軟性
・システム改修に伴う費用負担の判断基準及び費用積算方法

50 40

システム運用支援について ・事業者のシステム運用支援の体制及び内容、範囲 50 42

保守体制について ・障害発生時の対応（連絡体制、対応時間等） 50 38

自由提案 自由提案 ・本市への有益な追加提案等 100 64

プレゼンテーション プレゼンテーションについて
・説明の分かりやすさ
・質問への対応

100 76

700 529

得点取得率 0.756

（2）評価点 151.2

あきる野市庶務事務（勤怠管理）システム導入等業務　採点表

合計得点

評価項目 評価内容 評価観点 配点 株式会社内田洋行

会社概要

システムの機能

操作性・画面の見やすさについて

拡張性について

運用・保守体制について


